

REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 30 de noviembre de 2024

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no

constituyen estados financieros intermedios

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo

los totales pueden diferir ligeramente



Ingresos y egresos	Noviembre 2024	Noviembre 2023
Ingresos		
Intereses, rendimientos y otros	12.755.875	12.146.664
Reservas internacionales, neto	9.010.662	7.002.993
Operaciones activas de regulación monetaria	3.716.025	5.143.651
Inversiones TES	2.272.175	3.569.461
Inversiones en otros títulos de deuda privada	-	1.800
Operaciones Repo	1.443.850	1.572.390
Apoyos Transitorios de Liquidez	162	-
Otras operaciones	29.025	20
Comisiones	168.770	240.232
Diferencias en cambio	45.272	10.684
Valor facial de moneda metálica puesta en circulación - neto	207.647	206.026
Otros ingresos	40.435	34.535
Total ingresos	13.217.998	12.638.141
Egresos		
Intereses y rendimientos	2.217.391	3.869.888
Depósitos Gobierno Nacional	1.446.268	3.564.290
Operaciones pasivas de regulación monetaria	771.122	304.925
Depósitos de contracción monetaria	771.122	304.925
Otras Operaciones	-	673
Gastos en administración de reservas internacionales	53.162	41.031
Comisión de compromiso crédito flexible FMI	81.158	97.445
Diferencias en cambio	7.759	66.922
Moneda metálica emitida - valor facial, neto	-	-
Costos de emisión de billetes y monedas puestos en circulación y gastos de distribución y divulgación	339.924	290.589
Costos de emisión de billetes	142.698	99.222
Costos de emisión moneda metálica	175.093	174.184
Gastos de distribución y divulgación de especies monetarias	22.133	17.183
Beneficios y gastos de empleados	520.008	494.712
Gastos generales	165.535	142.605
Impuestos	14.334	14.247
Seguros	14.179	13.964
Contribuciones y afiliaciones	18.246	12.736
Gastos culturales	15.314	13.953
Deterioro, depreciaciones y amortizaciones	81.892	81.026
Otros gastos	8.770	5.388
Total egresos	3.537.670	5.144.506
Resultado del ejercicio	9.680.328	7.493.635
Otro resultado integral del período	15.878	5.741.126
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	327.830	933.202
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	(311.952)	4.807.923
Cambios en el valor razonable	(1.053.441)	3.746.006
Traslados a resultados	741.489	1.061.917
Resultado integral total	9.696.206	13.234.761